

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2017 12			Exercice N-1 31/08/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	238 961		238 961	244 783		5 822	2.38
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	238 961		238 961	244 783		5 822	2.38
Production stockée			7 717	6 709		1 008	15.02
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			48 865	66 987		18 122	27.05
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			4 463	4 688		225	4.80
Autres produits			1 201	1 438		237	16.46
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			301 207	324 605		23 398	7.21
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			225 415	265 583		40 168	15.12
Impôts, taxes et versements assimilés			3 046	2 743		302	11.02
Salaires et traitements			54 754	78 078		23 325	29.87
Charges sociales			23 916	31 924		8 008	25.08
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			10 695	12 723		2 028	15.94
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1	0		1	168.29
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			317 827	391 053		73 226	18.73
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			16 620	66 447		49 827	74.99
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2017	12	31/08/2016	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	600		1 157		557	48.15
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>	600		1 157		557	48.15
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	53		253		200	78.90
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>	53		253		200	78.90
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	546		904		357	39.54
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	16 074		65 544		49 470	75.48
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 228		3 228			
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>Total VII</b>	3 228		3 228			
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 534				5 534	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>Total VIII</b>	5 534				5 534	
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	2 306		3 228		5 534	171.44
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	305 035		328 990		23 955	7.28
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	323 414		391 305		67 891	17.35
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	18 380		62 316		43 936	70.51

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Attestation de présentation des comptes

CAPEOS CONSEILS

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2017 12	31/08/2016 12	Euros	%
<b>PRODUCTION VENDUE DE SERVICES</b>	238 961	244 783	5 822	2.38
70600000 RISTOURNE LICENCES FFE	244 251	251 086	6 835	2.72
70640000 FORMATION TECHNICIENS	300	844	544	64.45
70640100 FORMATION ENCADREMENT	4 145	1 527	2 618	171.45
70640200 ATE AAE	1 586		1 586	
70640500 FORMATION CAVALIERS DIVERS	5 275	6 705	1 430	21.33
70650000 BOXES	576	1 335	759	56.85
70690000 REVERSEMENT FFE	17 172	16 714	458	2.74
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	238 961	244 783	5 822	2.38
<b>PRODUCTION STOCKEE</b>	7 717	6 709	1 008	15.02
71800000 ENDURANCE GESTION AGENDA		778	778	100.00
71810000 PUB AGENDAS ENDURANCE	3 535	2 955	580	19.63
71820000 ENGAGES / COURSES ENDURANCE	3 954	2 836	1 118	39.42
71830000 AUTRES PARTICIPTIONS ENDURANCE	228	140	88	62.86
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	48 865	66 987	18 122	27.05
74100000 SPONSORS	1 600	1 800	200	11.11
74200000 SUBVENTIONS	47 265	65 187	17 922	27.49
<b>REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES</b>	4 463	4 688	225	4.80
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPL.	4 463	4 688	225	4.80
<b>AUTRES PRODUITS</b>	1 201	1 438	237	16.46
75452000 AUTRES RECETTES DIVERSES	1 200	1 034	166	16.03
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1	403	402	99.75
<b>Total des Produits d'exploitation</b>	301 207	324 605	23 398	7.21
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	225 415	265 583	40 168	15.12
60611000 ELECTRICITE	734	900	165	18.39
60614000 CARBURANT	2 149	1 921	228	11.89
60630000 PETIT EQUIPEMENT ET PETIT ENTR	1 074	165	909	551.40
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 957	3 207	250	7.79
61220000 CB PHOTOCOPIEUR	3 217	3 488	271	7.77
61250000 CREDIT BAIL VOITURE	5 630	5 453	177	3.24
61310000 LOCATION DE BOXES		120	120	100.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES GARAGES		729	729	100.00
61330000 LOCATION SITE DE FORMATION	763	4 585	3 823	83.37
61340000 LOCATION SALLE REUNION	707	619	88	14.24
61350000 LOCATION MOBILIERE NEOPOST	802	2 008	2 810	139.93
61360000 LOCATIONS AUTRES		89	89	100.00
61400000 CHARGES LOCATIVES	790	1 138	348	30.56
61520000 ENTRETIEN DES BUREAU	1 592	2 392	800	33.44
61540000 ENTRETIEN DU MATERIEL	891	926	34	3.70
61560000 MAINTENANCE	468	1 058	590	55.78
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	435	1 116	681	61.00
61830000 AGENDAS	7 048	6 106	942	15.43
62260000 HONORAIRES	2 971	4 084	1 112	27.24
62330000 CADEAUX DIVERS	677	241	436	180.90
62341000 AIDE AUX CLUBS	21 580	20 121	1 458	7.25
62342000 SOUTIEN COMPET HAUT NIVEAU	48 528	47 500	1 028	2.16
62343000 SOUTIEN DISCIPLINES EN DIFFIC	2 804	4 862	2 057	42.32
62344000 LOTS CONCOURS PLAQUES FLOTS	10 217	9 091	1 126	12.39

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2017 12	31/08/2016 12	Euros	%
62345000 DONS	200	600	400	66.67
62346000 AIDE CHAMPIONNATS	19 168	20 183	1 014	5.03
62347000 AIDE COMPETITIONS AUTRES	5 425	17 512	12 087	69.02
62348000 AIDE POUR PETIT MATERIEL	7 328	2 723	4 605	169.10
62349000 AIDE MATERIEL EQUI HANDI	11 436	20 868	9 432	45.20
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	252		252	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		190	190	100.00
62511000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	24 479	26 271	1 792	6.82
62512000 PEAGE	676	785	110	13.98
62513000 TITRES DE TRANSPORT	1 056	1 303	247	18.92
62561000 REPAS	8 988	11 359	2 370	20.87
62562000 HEBERGEMENT	9 781	10 487	706	6.73
62570000 RECEPTIONS	2 994	3 600	605	16.82
62610000 FRAIS POSTAUX	2 090	4 443	2 353	52.97
62620000 TELEPHONE	783	1 843	1 060	57.52
62630000 INTERNET	1 183	1 124	59	5.24
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	148	197	49	24.71
62810000 DIVERS (COTISATIONS,...)	1 804	1 845	42	2.25
62840000 FORMATION TECHNICIENS	1 341	1 490	149	9.99
62840100 FORMATION ENSEIGNANTS	2 640	3 550	910	25.63
62840200 ATE	757	540	217	40.19
62840500 FORMATIONS CAVALIERS	8 458	12 756	4 298	33.70
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>3 046</b>	<b>2 743</b>	<b>302</b>	<b>11.02</b>
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	1 448	1 165	282	24.22
63500000 AUTRES IMPOTS TAXES & VERS. AS	253	252	1	0.40
63512000 TAXES FONCIERES	1 345	1 326	19	1.43
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>54 754</b>	<b>78 078</b>	<b>23 325</b>	<b>29.87</b>
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	53 286	61 945	8 659	13.98
64120000 CONGES PAYES	1 468	606	2 074	342.24
64140000 PRIME D ANCIENNETE		3 238	3 238	100.00
64150000 INDEM DEPART A LA RETRAITE		13 502	13 502	100.00
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>23 916</b>	<b>31 924</b>	<b>8 008</b>	<b>25.08</b>
64510000 URSSAF	13 871	22 458	8 587	38.24
64511000 URSSAF / AVANTAGES EN NATURE	630		630	
64530000 RETRAITE	3 182	8 039	4 857	60.42
64540000 ASSEDIC	2 242		2 242	
64550000 CHARGES SUR CONGES PAYES	587	468	1 055	225.43
64560000 MUTUELLE SALARIES	958	306	652	212.61
64580000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	2 129		2 129	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	317	288	29	9.90
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		1 300	1 300	100.00
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>10 695</b>	<b>12 723</b>	<b>2 028</b>	<b>15.94</b>
68112000 DOTAT.AMORT.IMMOB.CORP	10 695	12 723	2 028	15.94
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>168.29</b>
65800000 CHARGES DIVERSES	1	0	1	168.29
<b>Total des Charges d'exploitation</b>	<b>317 827</b>	<b>391 053</b>	<b>73 226</b>	<b>18.73</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2017	12	31/08/2016	12	Euros	%
<b>Résultat d'exploitation</b>	16 620		66 447		49 827	74.99
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	600		1 157		557	48.15
7680000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	600		1 157		557	48.15
<b>Total des Produits financiers</b>	600		1 157		557	48.15
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	53		253		200	78.90
66160000 INTERETS BANC. & SUR OPER. FIN	53		253		200	78.90
<b>Total des Charges financières</b>	53		253		200	78.90
<b>Résultat financier</b>	546		904		357	39.54
<b>Résultat courant avant impôts</b>	16 074		65 544		49 470	75.48
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	3 228		3 228			
77700000 QUOTE PART SUBV. INVEST.	3 228		3 228			
<b>Total des Produits exceptionnels</b>	3 228		3 228			
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	5 534				5 534	
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 534				5 534	
<b>Total des Charges exceptionnelles</b>	5 534				5 534	
<b>Résultat exceptionnel</b>	2 306		3 228		5 534	171.44
<b>Total des produits</b>	305 035		328 990		23 955	7.28
<b>Total des charges</b>	323 414		391 305		67 891	17.35
<b>Bénéfice ou perte (Produits - Charges)</b>	18 380		62 316		43 936	70.51